
 

This item's classification is Public. It was created by and is in property of the Home Credit Group. 

 

V případě, že se opozdíte se zaplacením, jsme oprávněni vám účtovat: 

1. Účelně vynaložené náklady spojené s vymáháním 

Výše účelně vynaložených nákladů spojených s vymáháním je vypočtena dle reálného procesu vymáhání, 
na základě skutečně provedených úkonů, kdy je zohledněna práce osob podílejících se na vymáhání, 
provozní náklady a další skutečně vynaložené náklady společnosti (např. poštovné, hovorné, případně 
náklady na externí služby). V případě prvního opoždění se se zaplacením vám nebudou tyto náklady 
účtovány. V současnosti je výše nákladů spojených s upomínkou vypočtena na 300 Kč za měsíc vymáhání. 
Tato částka se může v budoucnu měnit dle reálných nákladů vstupujících do kalkulace. 

2. Smluvní pokutu ve výši 500 Kč  

V případě, že výše dlužné splátky bude nižší než 500 Kč, můžeme vám účtovat smluvní pokutu maximálně 
ve výši dlužné splátky. 

3. Úrok z prodlení  

Výše úroku z prodlení je stanovena dle platného nařízení vlády a odpovídá ročně výši repo sazby stanovené 
Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené 
o 8 procentních bodů. Pokud se tedy například dostanete do prodlení k 24.10., je nutné vycházet z výše repo 
sazby aktuální k 1.7. daného roku. Pokud tato výše repo sazby bude například 3 %, činí úrok z prodlení 11 %. 
Příslušná výše repo sazby je dostupná ZDE. 

Nedodržení závazků souvisejících se smlouvou může být také důvodem pro zesplatnění úvěru.  

 
Upozornění na možné důsledky nedodržení 
závazků souvisejících se smlouvou 
o spotřebitelském úvěru – platné pro smlouvy 
uzavřené po 1.12.2016 

https://www.cnb.cz/cs/casto-kladene-dotazy/Jak-se-vyvijela-dvoutydenni-repo-sazba-CNB/

